Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
PROJETO DE LEI N° 117/2020 - PREFEITO MUNICIPAL - PROJETO DE LEI Nº 70/2020 - ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 14 de 14 DE DEZEMBRO DE 2006, QUE DISPÕE
SOBRE O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA do MUNICÍPIO DE ASSIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 17/12/2020

Unidade de Origem Comissões Permanentes

Unidade de Destino Gabinete do Presidente

Status Requerimento Diligência

-
Assis, 17 de dezembro de 2020.

-
-

NATÁLIA DOMINGOS PELISSARI
Assessora Parlamentar

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 8308

REQUERIMENTO DE DILIGÊNCIA

EXCELENTÍSSIMA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS - SP

A Comissão de Constituição e Justiça, representada por seu Presidente,
signatário, vem à presença de Vossa Excelência, nos termos do § 2º do artigo 85 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, requerer seja oficiado ao Senhor
Prefeito para que apresente a tabela dos cálculos atuarias que embasa o aumento das
alíquotas de contribuição previdenciária proposto no Projeto de Lei nº 117/2020, do
Poder  Executivo,  que  “altera  dispositivos  da  Lei  Complementar  nº  14  de  14  de
dezembro de 2006, que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência do Município
de Assis e dá outras providências”.

Nestes termos, pede deferimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, em 16 de dezembro de 2020.

GORDINHO DA FARMÁCIA
Vereador

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.